
 

 

UCHWAŁA NR LXXXVII/743/2024 

RADY GMINY KAZIMIERZ BISKUPI 

z dnia 9 lutego 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych Rady Gminy Kazimierz Biskupi 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 w zw. z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.) oraz Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 

2021 roku w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 r., 

poz. 1974) Rada Gminy Kazimierz Biskupi uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Radni otrzymują diety za udział: 

a) w sesjach Rady Gminy, 

b) w pracach stałych i doraźnych komisji. 

2. W przypadku nieobecności radnego na posiedzeniach, o których mowa w ust. 1 dietę obniża się o: 

a) 3% w przypadku nieobecności w pracach komisji, 

b) 3% w przypadku nieobecności na sesjach. 

3. Podstawą naliczenia i wypłacenia diety jest obecność radnego na posiedzeniach (sesji i komisji) 

potwierdzona złożonym przez niego własnoręcznym podpisem na liście obecności lub poprzez zalogowanie 

elektroniczne. 

§ 2. 1. Podstawę dla ustalenia wysokości diety przysługującej radnym stanowi 2,4 - krotność  kwoty 

bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na 

podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 

budżetowej oraz zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 2692.), zwaną dalej „podstawą”. 

2. Radnym przysługują diety według następujących zasad: 

a) przewodniczącemu rady przysługuje dieta miesięczna w wysokości 40% podstawy, 

b) wiceprzewodniczącym rady przysługuje dieta miesięczna w wysokości 36% podstawy, 

c) przewodniczącym komisji przysługuje dieta miesięczna w wysokości 38% podstawy, 

d) dla radnych uczestniczących w dwóch komisjach przysługuje dieta miesięczna w wysokości 36% podstawy, 

a dla radnych uczestniczących w dwóch komisjach pełniących funkcję określoną w § 2 ust.2 lit. b) lub c) 

przysługuje dieta miesięczna w wysokości 38% podstawy. 

e) dla pozostałych radnych za uczestnictwo w pracach Rady przysługuje dieta miesięczna w wysokości 26% 

podstawy. 

3. Wysokość diet należnych radnym podlega zaokrągleniu w dół do pełnego złotego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 20 lutego 2024 r.

Poz. 2026



4. Diety za niepełny miesiąc nalicza się w ten sposób, że w pierwszej kolejności ustala się wysokość diety 

proporcjonalną do liczby dni, w których radny sprawował mandat, a następnie tak naliczoną dietę obniża się 

według zasad określonych w § 1 ust. 2. 

§ 3. Dietę wypłaca się z dołu w terminie do 5-go następnego miesiąca na podstawie listy zatwierdzonej 

przez Przewodniczącego Rady Gminy lub upoważnionego przez niego wiceprzewodniczącego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Traci moc Uchwala Nr XLIX/437/2021 Rady Gminy Kazimierz Biskupi z dnia 6 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych Rady Gminy Kazimierz Biskupi . 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 

(-) Mirosława Zalewska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2026


		2024-02-20T12:18:02+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




